
令和２年９月４日

保 護 者 様

井原市立木之子中学校

校 長 今 井 浩

気象警報発令時の登下校について（修正版）

平素より、本校の教育につきまして、格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げ

ます。

台風１０号は、週末（６～７日）西日本に接近する見込みであり、勢力は非常に大きく、

最大級の警戒が必要とされております。

気象庁の発表する最新の台風情報に留意していただくとともに、今後の各地の気象台の

発表する早期注意情報や警報・注意報などの気象情報に留意していただき、早めの転倒対

策や飛散防止など対策をお願いいたします。

７日（月）の午前７時の時点で、井原市に「大雨、洪水、暴風、暴風雪、大雪」のいず

れかの警報か「特別警報」が発令されている場合は、臨時休校となります。（警報による

臨時休校のメール配信はありません。気象情報を確認して判断してください。）今後の気

象情報に注意してください。

令和２年４月７日付けで同標題文書を配付し、臨時休校する場合、井原市（学校）メー

ル配信サービスを利用して連絡いたしますと記載いたしておりましたが、気象警報発令時

のメール配信はしておりませんので、テレビ・ラジオ・インターネット等で気象情報をご

確認いただきますようお願いいたします。

本校では、気象警報発令時の登下校につきまして、次のように対応することとしており

ます。つきましては、気象警報が発令される可能性のある場合は、情報収集に努めていた

だき、各家庭で適切な対応をお願いします。

記

１ 午前７時の時点で、井原市に「大雨、洪水、暴風、暴風雪、大雪」のいずれかの警報

か特別警報が発令されている場合は、臨時休校とします。（この時はメール配信はあり

ません。各ご家庭でテレビ等で情報を確認してください。）

２ 登校後（学校滞在中）に警報か特別警報が発令されたときは、状況を判断して、早め

に下校させたり、逆に下校を遅らせたりします。

※ 土曜、日曜、祝日等の休日や長期休業中の諸活動についても、上記に準じます。

※ 登校時に局地的な豪雨・豪雪等で、通学路において危険が予想される場合は、保護者

の判断で登校を見合わせ、学校にご連絡ください。（木之子中学校 ６２－３６０３）


